
852.482.904-49

HÉLIO WILLAMY MIRANDA DA FONSECA

Prefeito Municipal

Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 4.255.724,78

02 .003 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 163.459,51

 2007 APOIAR AS ATIV. DA SEC. DE ADMINITRACAO 163.459,51

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 25.600,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 14.276,84

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 44.990,01

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 42.950,01

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 35.642,65

02 .004 SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL 24.464,36

 2010 APOIAR AS ATIV. DA SEC. MUN. DESENV. RURAL 24.464,36

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 3.464,36

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 21.000,00

02 .006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 65.217,80

 2036 APOIAR AS ATIV DA SEC. DE ESPOR, LAZER E JUVENTUDE 65.217,80

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 25.266,25

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 37.343,50

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 176,25

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 2.431,80

02 .007 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS 795.352,72

 2038 APOIAR ATIVIDADES SEC. DE OBRAS E SERVICOS URBANOS 530.435,22

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 530.435,22

 2249 INSTALACAO E MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA 264.907,50

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17510000 0001 264.907,50

 2319 MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA 10,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 10,00

02 .008 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO 54,81

 2040 APOIAR ATIV. DA SEC. MUN. DE TRANSPORTE E TRANSITO 54,81

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 54,81

02 .011 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 93.375,20

 2067 APOIAR AS ATIV. DA SECRETARIA DE TURISMO 81.875,20

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 17.800,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 64.075,20

 2330 MARKETING INSTITUCIONAL DO TURISMO 11.500,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 11.500,00

02 .012 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTACAO 206.000,00

 2023 AMPLIACAO DA BASE DE ARRECADACAO TRIBUTARIA 84.000,00

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 15000000 0001 84.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

CONTADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
CREDITOS ADICICIONAIS ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO SUPLEMENTAR

DECRETO Nº 10, DE 28 de fevereiro de 2025
 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 4.255.724,78, para os fins que especifica e dá outras providências.
 
O Prefeito MUNICIPAL DE Guamaré/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei
Orçamentária vigente.
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 4.255.724,78 (quatro milhões, duzentos e cinquenta e cinco mil,
setecentos e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias
discriminadas no Anexo II deste Decreto.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para 02 de janeiro de 2025, revogados as disposições em
contrário.
 
Guamaré/RN, 28 de fevereiro de 2025
 

 



 2332 APOIAR AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO 122.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 2.000,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 21.000,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 99.000,00

02 .013 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO 20.000,00

 2078 APOIAR ATIV.DA SEC. MEIO AMBIENTE E URBANISMO 20.000,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 20.000,00

02 .016 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 7.200,00

 2344 APOIAR AS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNI 7.200,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 7.200,00

02 .017 SECRETARIA MUNICIPAL DE ARTICULACAO INSTITUCIONAL 3.910,08

 2345 APOIAR AS ATIVIDADES DA SEC. DE ARTICULACAO INSTIT 3.910,08

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 3.910,08

02 .018 CONTADORIA GERAL DO MUNICIPIO 7.200,00

 2348 APOIAR AS ATIVIDADES DA CONTADORIA GERAL DO MUNICI 7.200,00

  3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 7.200,00

02 .019 SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E CARCINICULTURA 2.100,00

 2343 APOIAR AS ATIVIDADES DA SECRETRIA DE PESCA E CARCINICULTURA 2.100,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 2.100,00

02 .020 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 36.449,80

 2349 APOIAR AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANCAS 36.449,80

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 36.449,80

02 .023 GABINETE DO VICE PREFEITO 986,42

 2347 APOIAR AS ATIVIDADES DO GABINETE DO VICE PREFEITO 986,42

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 986,42

02 .025 SEC MUN DE SEGURANCA, DEFESA SOCIAL E PATRIMONIAL 9.149,99

 2392 APOIAR AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA, DEFESA SOCIAL E PATRIMONIAL 9.149,99

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 9.149,99

02 .026 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 469.642,81

 2021 APOIAR AS ATIVIDADES DA SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO 145.909,54

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 141.333,33

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 17150000 0001 4.576,21

 2026 MANUTENCAO DO SALARIO EDUCACAO - QSE 5.487,76

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15690000 0001 5.487,76

 2193 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES FUNDEB 30% 122.985,98

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15400000 0001 114.513,98

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15400000 0001 8.472,00

 2284 MANUT DO PROGRAMA ESTADUAL TRANSPORTE ESCOLAR - PETERN 85.259,53

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 85.259,53

 2372 APOIAR AS ATIVIDADES DO UNIV. ABERTA DO BRASIL 110.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 65.000,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 45.000,00

02 .027 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 2.349.561,28

 2044 APOIAR AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 708.200,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 362.000,00

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 346.200,00

 2325 PROGRAMA AGENTE COMUNITARIOS DE ENDEMIAS 6.860,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 3.790,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16000000 0001 800,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 2.270,00

 2327 OPERACAO E MANUTENCAO DA VIGILANCIA SANITARIA 4.313,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 4.313,00

 2331 PROGRAMA ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA 1.323.376,44

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 7.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 170.068,40

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 16050000 0001 450.000,00

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 139.261,61

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 16050000 0001 557.046,43

 2008 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA HOSPITALAR 40.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 40.000,00

 2009 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL ESPECIALIZADA 262.881,84

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 16000000 0001 262.881,84



 2012 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 3.930,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 3.930,00

02 .028 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 1.600,00

 2295 APOIAR AS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 400,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 400,00

 2028 FORTALECER AS ATIVIDADES E AÇÕES DA DIRETORIA DO TRABALHO 1.200,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16600000 0001 1.200,00

Anexo II (Redução) 4.255.724,78

02 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DA CHEFIA DO GABINETE CIVIL 84.000,00

 2002 APOIAR AS ATIV DA SEC. DA CHEFIA DO GABINETE CIVIL 84.000,00

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 84.000,00

02 .003 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 163.459,51

 2007 APOIAR AS ATIV. DA SEC. DE ADMINITRACAO 163.430,38

  3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 15000000 0001 39.876,84

  3.1.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 15000000 0001 42.950,01

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 80.603,53

 2205 CAPACITACAO E FORM CONTN DOS SERVIDORES PUBLICOS 29,13

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 29,13

02 .004 SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL 24.464,36

 2010 APOIAR AS ATIV. DA SEC. MUN. DESENV. RURAL 24.464,36

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 3.464,36

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 21.000,00

02 .006 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 65.217,80

 2036 APOIAR AS ATIV DA SEC. DE ESPOR, LAZER E JUVENTUDE 35.374,30

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 5.000,00

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 15000000 0001 2.500,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 176,25

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 27.698,05

 2262 PROJETO PEQUENOS SAMURAIS 2.500,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 2.500,00

 2311 MANUTENCAO DA ESCOLINHA LIVRO NA MAO, BOLA NO PE 20.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 10.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 10.000,00

 2318 ATIVIDADES ESPORTIVAS DE ALTO RENDIMENTO 5.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 5.000,00

 2323 ATIVIDADES ESPORTIVAS E DE LAZER PARA IDOSOS 2.343,50

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 2.343,50

02 .007 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVICOS URBANOS 795.352,72

 2038 APOIAR ATIVIDADES SEC. DE OBRAS E SERVICOS URBANOS 264.907,50

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 264.907,50

 2319 MANUTENCAO DA LIMPEZA PUBLICA 530.445,22

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 530.435,22

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17050000 0001 10,00

02 .008 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO 54,81

 2040 APOIAR ATIV. DA SEC. MUN. DE TRANSPORTE E TRANSITO 54,81

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 54,81

02 .011 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 93.375,20

 2067 APOIAR AS ATIV. DA SECRETARIA DE TURISMO 11.800,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 11.800,00

 2242 PROMOÇÃO DE EVENTOS TURÍSTICOS 81.575,20

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 81.575,20

02 .012 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTACAO 122.000,00

 2023 AMPLIACAO DA BASE DE ARRECADACAO TRIBUTARIA 99.000,00

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 15000000 0001 99.000,00

 2332 APOIAR AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRIBUTAÇÃO 23.000,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 2.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 21.000,00

02 .013 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO 20.000,00

 2355 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO 10.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 10.000,00

 2248 IMPLANTAÇÃO DA COLETA SELETIVA 10.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 10.000,00



02 .016 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 7.200,00

 2344 APOIAR AS ATIVIDADES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNI 7.200,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 7.200,00

02 .017 SECRETARIA MUNICIPAL DE ARTICULACAO INSTITUCIONAL 3.910,08

 2345 APOIAR AS ATIVIDADES DA SEC. DE ARTICULACAO INSTIT 3.910,08

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 3.910,08

02 .018 CONTADORIA GERAL DO MUNICIPIO 7.200,00

 2348 APOIAR AS ATIVIDADES DA CONTADORIA GERAL DO MUNICI 7.200,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 7.200,00

02 .019 SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA E CARCINICULTURA 2.100,00

 2015 INCENTIVO A ATIVIDADE PESQUEIRA 2.100,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 2.100,00

02 .020 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 36.449,80

 2203 CONTRIBUICAO AO PASEP 24.000,00

  3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 15000000 0001 24.000,00

 2204 AMORTIZACAO E ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA 1.182,30

  3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 15000000 0001 1.182,30

 2349 APOIAR AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE FINANCAS 11.267,50

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 4.600,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 2.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 4.667,50

02 .023 GABINETE DO VICE PREFEITO 986,42

 2347 APOIAR AS ATIVIDADES DO GABINETE DO VICE PREFEITO 986,42

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 986,42

02 .025 SEC MUN DE SEGURANCA, DEFESA SOCIAL E PATRIMONIAL 9.149,99

 2392 APOIAR AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA, DEFESA SOCIAL E PATRIMONIAL 9.149,99

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 9.149,99

02 .026 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 469.642,81

 2021 APOIAR AS ATIVIDADES DA SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO 296.169,07

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 1.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 13.279,53

  3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 15000000 0001 93.826,42

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 71.980,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 111.506,91

  3.3.90.93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 15000000 0001 4.576,21

 2026 MANUTENCAO DO SALARIO EDUCACAO - QSE 5.487,76

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15690000 0001 5.487,76

 2193 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES FUNDEB 30% 122.985,98

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15400000 0001 8.472,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15400000 0001 114.513,98

 2372 APOIAR AS ATIVIDADES DO UNIV. ABERTA DO BRASIL 45.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 45.000,00

02 .027 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 2.349.561,28

 1190 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS 52.881,84

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16010000 0001 52.881,84

 2044 APOIAR AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 571.200,00

  3.3.50.85 CONTRATO DE GESTÃO 15000000 0001 346.200,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 5.000,00

  3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 15000000 0001 7.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 193.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 20.000,00

 2325 PROGRAMA AGENTE COMUNITARIOS DE ENDEMIAS 8.790,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 5.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 3.790,00

 2331 PROGRAMA ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA 555.000,00

  3.3.50.85 CONTRATO DE GESTÃO 16050000 0001 550.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 5.000,00

 2370 APOIAR AS ACOES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE 12.000,00

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL 15000000 0001 5.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 2.000,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 5.000,00

 2391 CENTRO ESPECIALIZAÇÃO EM REABILITAÇÃO 20.000,00



  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 10.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16000000 0001 10.000,00

 2006 MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES NA ATENÇÃO BÁSICA 30.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 30.000,00

 2008 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA HOSPITALAR 957.959,44

  3.3.50.85 CONTRATO DE GESTÃO 15000000 0001 596.308,04

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 68,40

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 226.583,00

  3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 25.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15000000 0001 10.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16320000 0001 100.000,00

 2009 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL ESPECIALIZADA 69.730,00

  3.3.50.85 CONTRATO DE GESTÃO 15000000 0001 50.000,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 15000000 0001 3.930,00

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 16000000 0001 800,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 15.000,00

 2011 MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 2.000,00

  3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 15000000 0001 2.000,00

 1326 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA OFICINA ORTOPÉDICA 70.000,00

  4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 16010000 0001 20.000,00

  4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16010000 0001 50.000,00

02 .028 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 1.600,00

 2295 APOIAR AS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 400,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15000000 0001 400,00

 2018 APOIAR AS ATIVIDADES DO CRAS / PAIF 1.200,00

  3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 16600000 0001 1.200,00

Publicado por:
Samarone Silva Santos

Código Identificador:1AF98FD9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 03/03/2025. Edição 3488
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


